
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 87 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  81 DEL  05-02-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: ALBO DELLE OPPORTUNITA’ DI COMPENSAZIONE FORESTALE -PROV. MB.- 

REALIZZAZIONE AREE BOSCATE CONSONNO E  MEREDO.  

CUP B27B15000530003  CIG 67738050B9   APPROVAZIONE CERTIFICATO 

DI REGOLARE ESECUZIONE IMPRESA GRIMAL SERVICE SOC. COOP A.R.L.-  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 87 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: ALBO DELLE OPPORTUNITA’ DI COMPENSAZIONE FORESTALE -PROV. MB.- 

REALIZZAZIONE AREE BOSCATE CONSONNO E  MEREDO.  

CUP B27B15000530003  CIG 67738050B9   APPROVAZIONE CERTIFICATO 

DI REGOLARE ESECUZIONE IMPRESA GRIMAL SERVICE SOC. COOP A.R.L.-  

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 223 del 3/11/2015  con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo denominato “Albo delle opportunità di compensazione forestale  

- Provincia di Monza e Brianza: realizzazione aree boscate Consonno e Meredo” dell’importo 

complessivo di € 70.200,00 finanziato dalla Provincia di Monza e Brianza (di cui € 2.000,00 

quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA 10%; 

 

 RICHIAMATA altresì la determinazione n. 645  del 8/11/2016 è stato riapprovato il 

Capitolato Speciale d’Appalto in quanto conteneva riferimenti abrogati dal D.Lgs. n. 50/2016 e 

si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

c. 2 lett. B del D.Lgs. n. 50/2016 espletava attraverso piattaforma Sintel, da aggiudicarsi con il 

criterio  del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a)  del D.Lgs n. 50/2016 mediante 

ribasso unico percentuale sull’importo posto a base di gara esclusi oneri della sicurezza; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 863 del 12/12/2016 con la quale i lavori venivano 

aggiudicati alla ditta GRIMAL SERVICE SOC. COOP. A.R.L. – sede legale Via Euclide, 30  – 

20864 - Agrate Brianza (MB), che ha presentato l’unica offerta con uno sconto del 35,751%  

sull’importo posto a base di gara di € 61.657,95 (di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso) oltre IVA 10%;  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 289/2017 con la quale è stata approvata la “perizia 

suppletiva di variante n. 1 – aree boscate Consonno-Meredo; 

 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dal quale si evince che la ditta Grimal Service 

Soc. Coop.a.R.L. – di Agrate Brianza (MB),  ha regolarmente eseguito i lavori in oggetto  

secondo  le prescrizioni contrattuali;   

 

TUTTO ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 87 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di “forestazione nel 

Comune di Seregno – Consonno –Meredo” emesso dal direttore dei lavori Dott. Agronomo 

Ambrogio Cantù; 

 

2. Di dare atto che il presente certificato di regolare esecuzione riguarda la sola esecuzione 

delle opere di rimboschimento, mentre la parte relativa alle manutenzioni di n. 7 anni sarà 

verificata e liquidata ad ogni singola annualità;  

 

3. Di dare atto che il corrispettivo per l’esecuzione delle opere di rimboschimento, 

contabilizzato dal direttore lavori in € 19.014,03 (iva esclusa) è  stato liquidato con 

anticipazione ai sensi dell’art. 35 comma 18 del Dlgs. 50/2016 e mediante sal n. 1 

approvato con determinazione n. 697 del 30/10/2017; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 
 
 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 87 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: PIANIFICAZIONE E QUALIFICAZIONE URBANISTICA 

 

Oggetto: ALBO DELLE OPPORTUNITA’ DI COMPENSAZIONE FORESTALE -PROV. MB.- 

REALIZZAZIONE AREE BOSCATE CONSONNO E  MEREDO.  

CUP B27B15000530003  CIG 67738050B9   APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE IMPRESA GRIMAL SERVICE SOC. COOP A.R.L.-  

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 05-02-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 COLOMBO ALBERTO, COLOMBO ALBERTO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 17-04-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 87 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 05-02-2018 

 

IL DIRIGENTE 

SPARAGO LORENZO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 17-04-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 18-04-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


